
ВИСНОВОК 

Комісії щодо розгляду звернень у сфері містобудівної діяльності 

Державної інспекції архітектури та містобудування України 

 

від «08» жовтня 2024 року 

Місце проведення засідання: м. Київ, бульвар Лесі України, 26-Б, 5 поверх, 515 каб. 

Склад Комісії, що здійснювала розгляд звернення:  

Голова Комісії                                              

Заступник Голови Комісії         

Член Комісії                              

Член Комісії   

Член Комісії                              

Секретар Комісії                                            

Нікітчина І.В. 

Рябчинський А.М. 

Сударенко Д.В. 

Кузнецов С.О. 

Віннік О.Ю. 

Скиба С.А. 

 

Стосовно: розгляду звернення ОСББ «Будинок Потоцького», вх.№ Ко/2736/08-24 від 

17 вересня 2024 року, щодо реконструкції мансардного поверху за адресою:  

 

Рекомендації щодо обґрунтованості або необґрунтованості позапланової перевірки, 

а також необхідності її проведення на підставі звернення: 

Обставини, викладені у зверненні ОСББ «Будинок Потоцького», щодо реконструкції 

мансардного поверху за адресою:                                                                    , а саме: стосовно 

технічного стану будинку -  падіння елементів карнизу будинку та ліпнини фасаду після 

реконструкції мансардного поверху в будівлі-пам'ятці архітектури (Будинок Потоцького, 

Маразлі, (арх. Фелікс Гонсіоровський), не можуть бути підставою для позапланової перевірки. 

У Реєстрі будівельної діяльності Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва 

за параметром пошуку «адреса –                                                                      » та «назва – будинок 

Потоцького» інформації та документів, що дають право на виконання підготовчих та будівельних 

робіт, та документів, що засвідчують прийняття в експлуатацію закінчених будівництвом об’єктів, 

змін до них, їх скасування чи анулювання, станом на дату розгляду не виявлено.  

Проте, на об’єкт набуто речове право власності, а саме: відповідно до інформації з ДРРП  

10.11.2011 зареєстровано речове право за адресою:  

                                            : тип майна: нежиле приміщення горища, загальна площа 

(кв.м): 330,9;  площа самочинно збудованого  (кв.м): 0. Власник - Корпорація "R.A.N. 

MANAGEMENT INC." (Р.А.Н.МЕНЕДЖМЕНТ ІНК. (Сполучені Штати Америки, 2699 Кони 

Айланд Авеню,Бруклин, Нью-Йорк,11235). 

Правові та організаційні основи містобудівної діяльності встановлює Закон України 

«Про регулювання містобудівної діяльності» (далі – Закон). 

Відповідно до статті 392 Закону власники або управителі об’єктів будівництва 

забезпечують поточний огляд і періодичне обстеження прийнятих в експлуатацію у 

встановленому законодавством порядку об’єктів протягом усього періоду їх існування та 

несуть відповідальність за їх експлуатацію згідно із законом. 

Обстеження об’єкта здійснюється з метою визначення його фактичного стану та оцінки 

його відповідності основним вимогам до будівель і споруд, визначеним законодавством, та 

вжиття заходів для забезпечення надійності та безпеки під час його експлуатації. 

Порядок проведення обстеження встановлюється Кабінетом Міністрів України. 

Обов’язковому обстеженню підлягають об’єкти, що за класом наслідків 

(відповідальності) належать до об’єктів з середніми та значними наслідками, а також 

багатоквартирні житлові будинки незалежно від класу наслідків (відповідальності). 



2 

Відповідно до статті 27 Закону України “Про охорону культурної спадщини” у разі, коли 

пам'ятці загрожує небезпека пошкодження, руйнування чи знищення, власник або уповноважений 

ним орган, особа, яка набула права володіння, користування чи управління, зобов'язані привести 

цю пам'ятку до належного стану (змінити вид або спосіб її використання, провести роботи з її 

консервації, реставрації, реабілітації, музеєфікації, ремонту та пристосування). 

Якщо власник або уповноважений ним орган, особа, яка набула права володіння, 

користування чи управління, самостійно не здійснюють заходів, передбачених у частині 

першій цієї статті, то відповідний орган охорони культурної спадщини може зобов'язати їх 

здійснити ці заходи, видавши відповідне розпорядження. 

У разі, коли власник або уповноважений ним орган, особа, яка набула права володіння, 

користування чи управління, не в змозі виконати розпорядження органу охорони культурної 

спадщини щодо охорони пам'ятки, орган охорони культурної спадщини може вжити 

необхідних заходів самостійно (повністю або частково), профінансувавши їх за рахунок 

спеціальних коштів на фінансування охорони культурної спадщини. 

Положеннями частини першої статті 41 Закону визначено, що державний архітектурно-

будівельний контроль - це сукупність заходів, спрямованих на дотримання замовниками, 

проектувальниками, підрядниками та експертними організаціями вимог законодавства у сфері 

містобудівної діяльності, будівельних норм і правил під час виконання підготовчих та 

будівельних робіт. 

Отже, в силу приписів статті 41 Закону державний архітектурно-будівельний контроль 

здійснюється на об’єктах будівництва під час виконання підготовчих та будівельних робіт. 

Враховуючи викладене та керуючись статтею 41 Закону України «Про регулювання 

містобудівної діяльності», Законом України «Про основні засади державного нагляду 

(контролю) у сфері господарської діяльності», пунктом 71 Порядку здійснення державного 

архітектурно-будівельного контролю, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 23 травня 2011 року № 553 та Положенням про Комісію щодо розгляду звернень у сфері 

містобудівної діяльності, затвердженим наказом Державної інспекції архітектури та 

містобудування України від 01 вересня 2021 року № 71, Комісія щодо розгляду звернень у 

сфері містобудівної діяльності ВИРІШИЛА: 

Рекомендації щодо обґрунтованості позапланової перевірки, а також необхідності її 

проведення на підставі звернення відсутні. 

ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» – 6, «проти» – немає, «утримались» – немає 

Рішення прийнято 

 

Голова Комісії                                                                     Нікітчина І.В. 

Заступник Голови Комісії                                                  Рябчинський А.М. 

Член Комісії                                                                         Сударенко Д.В. 

Член Комісії                                                                         Кузнецов С.О. 

Член Комісії                                                                         Віннік О.Ю. 

Секретар Комісії                                                                 Скиба С.А. 


